SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

DELIBERAÇÃO Nº 3860/2025

“Concessão de registro de Firmas”.

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei
nº 3.820 de 11 de novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada
por decisão da Diretoria realizada em dezoito de julho de dois mil e vinte e cinco.

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede
e Seccionais com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da
profissão, assim como, a necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF
nº 638/17, Artigo 14º.

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse
público, o Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental
poderá, "ad referendum" do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e
submetê-la na reunião subsequente para a devida apreciação, seguindo as regras
previstas no regimento interno.

Resolve:
Artigo 1º- Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro V – Firmas
Registro

1 17728/24 FUNDACAO SAUDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
2 18345/25 DROGARIA PRINCIPAL DO AMAPA LTDA
3 18513/25 FUNDACAO SAUDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
4 19355/25 DROGARIA ATRACAO DA TEIXEIRA DE CASTRO LTDA
5 19656/25 DROGARIA CENTRAL DE OLARIA LTDA
6 19779/25 FORMULA DA TERRA FARM COM MANIP LTDA
7 19845/25 DROGARIA E PERFUMARIA VILA IMPERIAL LTDA
8 19882/25 KLINI PLANOS DE SAUDE LTDA
9 20135/25 M7 COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.
10 20173/25 BELLE BEAUTY INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA-ME
11 20224/25 DROGARIA MUNDIAL MUNDO NOVO LTDA
12 20277/25 DROGARIA DESTAQUE DE CAMPO GRANDE LTDA
13 20322/25 FARMÁCIA DROGASOUZA DE SÃO CRISTÓVÃO LTDA.
14 20388/25 INTERCOM ASSESSORIA INTERNACIONAL LTDA.
15 20410/25 FARMÁCIA DO LUIS CLAUDIO LTDA
16 20454/25 DROGARIA NRL LTDA
17 20459/25 BRISA FARMA LTDA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

18 20469/25 DROGARIA REAL 2025 LTDA
19 20507/25 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
20 20509/25 PH FARMA LTDA
21 20510/25 DROGARIA E PERFUMARIA ARTHUR 2023 LTDA
22 20520/25 MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ
23 20533/25 RODRIGUES & SILVA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA

24 20571/25 ULTRA MEDICAL DIST. E IMP. DE PROD. P/ SAUDE LTDA

25 20572/25 DROGARIA RCTG LTDA
26 20575/25 ZACHARY MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
27 20606/25 UNIMED TRES RIOS COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
28 20607/25 DML LABORATÓRIO CLÍNICO, AMBIENTAL E HOMECARE LTDA
29 20621/25 DROGARIAS TATISON LTDA
30 20678/25 EMANUEL FARMA DE IGUACU LTDA
31 20694/25 VENANCIO PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
32 20700/25 DROGARIA 5 ESTRELAS DE SANTA CRUZ LTDA
33 20703/25 RAIA DROGASIL S/A
34 20704/25 RAIA DROGASIL S/A
35 20719/25 DROGARIA 5 ESTRELAS DE SANTA CRUZ LTDA
36 20726/25 DROGARIA 5 ESTRELAS DE SANTA CRUZ LTDA
37 20755/25 NOVA DROGARIA SANTA ANA LTDA

Total: 37 firmas

Rio de Janeiro, 18 de julho de 2025.

Camilo Antonio Alves de Carvalho

Presidente do CRF-RJ